
Flores Corzo Fortunato 9512283844
2.52 kW 12 de Junio de 2025

01 679110651654

670 kWh prom. $ 2,127

4 594 kWh $110

94.83 % BIMESTRE $ 2,017

$12,762.00 MXN $657.00 MXN $12,105.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.3 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 23.3 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250799

Flores Corzo Fortunato  
9512283844

4 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

4 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 52,000.00

TOTAL (MXN) $ 52,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 12,762.00 $ 657.00 $ 0.00 $ 12,105.00 $ 12,105.00 $ -39,895.00

2 $ 13,144.86 $ 676.71 $ 0.00 $ 12,468.15 $ 12,468.15 $ -27,426.85

3 $ 13,539.21 $ 697.01 $ 0.00 $ 12,842.19 $ 12,842.19 $ -14,584.66

4 $ 13,945.38 $ 717.92 $ 0.00 $ 13,227.46 $ 13,227.46 $ -1,357.20

5 $ 14,363.74 $ 739.46 $ 0.00 $ 13,624.28 $ 13,624.28 $ 12,267.09

6 $ 14,794.66 $ 761.64 $ 0.00 $ 14,033.01 $ 14,033.01 $ 26,300.10

7 $ 15,238.50 $ 784.49 $ 0.00 $ 14,454.00 $ 14,454.00 $ 40,754.10

8 $ 15,695.65 $ 808.03 $ 0.00 $ 14,887.62 $ 14,887.62 $ 55,641.73

9 $ 16,166.52 $ 832.27 $ 0.00 $ 15,334.25 $ 15,334.25 $ 70,975.98

10 $ 16,651.52 $ 857.24 $ 0.00 $ 15,794.28 $ 15,794.28 $ 86,770.26

11 $ 17,151.06 $ 882.95 $ 0.00 $ 16,268.11 $ 16,268.11 $ 103,038.37

12 $ 17,665.59 $ 909.44 $ 0.00 $ 16,756.15 $ 16,756.15 $ 119,794.52

13 $ 18,195.56 $ 936.72 $ 0.00 $ 17,258.84 $ 17,258.84 $ 137,053.35

14 $ 18,741.43 $ 964.83 $ 0.00 $ 17,776.60 $ 17,776.60 $ 154,829.95

15 $ 19,303.67 $ 993.77 $ 0.00 $ 18,309.90 $ 18,309.90 $ 173,139.85

16 $ 19,882.78 $ 1,023.58 $ 0.00 $ 18,859.20 $ 18,859.20 $ 191,999.05

17 $ 20,479.26 $ 1,054.29 $ 0.00 $ 19,424.97 $ 19,424.97 $ 211,424.02

18 $ 21,093.64 $ 1,085.92 $ 0.00 $ 20,007.72 $ 20,007.72 $ 231,431.74

19 $ 21,726.45 $ 1,118.50 $ 0.00 $ 20,607.95 $ 20,607.95 $ 252,039.69

20 $ 22,378.24 $ 1,152.05 $ 0.00 $ 21,226.19 $ 21,226.19 $ 273,265.88

21 $ 23,049.59 $ 1,186.62 $ 0.00 $ 21,862.98 $ 21,862.98 $ 295,128.86

22 $ 23,741.08 $ 1,222.21 $ 0.00 $ 22,518.87 $ 22,518.87 $ 317,647.73

23 $ 24,453.31 $ 1,258.88 $ 0.00 $ 23,194.43 $ 23,194.43 $ 340,842.16

24 $ 25,186.91 $ 1,296.65 $ 0.00 $ 23,890.26 $ 23,890.26 $ 364,732.42

25 $ 25,942.52 $ 1,335.55 $ 0.00 $ 24,606.97 $ 24,606.97 $ 389,339.39

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 600.0 659.9 595.7 570.8 509.3 606.9

Consumo actual 670.0 670.0 670.0 670.0 670.0 670.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


